«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, Д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; Е-таП:агп-ио@ гатЫ ег.ги, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

от 26.01.2021 г. №51

О проведении муниципального этапа
III Республиканского конкурса рисунков и чтецов
«Солдатами не рождаются...»

На основании Приказа МО и Н РТ № 12/21 от 18.01.2021 г. и
Положения о проведении III Республиканского конкурса рисунков
«Солдатами не рождаются...», посвященного 76-летию Победы в Великой
Отечественной войне, в целях формирования у детей и подростков
патриотических чувств к Родине, выявления, поддержки и стимулирования
талантливых и одаренных учащихся,

приказываю:
1.Провести муниципальный этап III Республиканского конкурса рисунков
и чтецов «Солдатами не рождаются...» с 28 января по 12 февраля 2021
года.
2.Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа (Приложение 1).
3.Утвердить Положение конкурса (Приложение 2).
4.Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа
конкурса возложить на методиста художественного отдела МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево» Галееву Г.М.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Зарипову З.Р.

Начальник 3.С. Гилязова
”  л ? ' / /

С приказом ознакомлены:
1.Зарипова З.Р. />/ : .
2.Галеева Г.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение №1
к приказу МКУ «УО»
№51 от 26.02.2021 г.

Состав

организационного комитета по проведению муниципального этапа
III Республиканского конкурса рисунков

«Солдатами не рождаются»

ФИО должность
Зарипова Зульфия Рафисовна

•

Заместитель начальника МКУ
“Управление образования исполкома
Азнакаевского муниципального
района”
по воспитательной работе

Бойчук Елена Сергеевна Методист МКУ “Управление
образования исполкома Азнакаевского
муниципального района”

Хасанова Раушания
Миннахматовна

Директор МБОДО “1ТДТ г. Азнакаево”

Латыпова Алина Салиховна Методист МБОДО “ЦДТ г. Азнакаево”

Галеева Гузель Мавазифовна Методист МБОДО “ЦДТ г. Азнакаево”

Приложение №2 к приказу МКУ «УО»
№51 от 26.02.2021 г.

«Утверждаю»
Начальник МКУ «Управление
образования исполкома
Азнакаевского
муниципального района

_ Г У Т Ц / З. С . Гилязова

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа

III Республиканского конкурса рисунков
«Солдатами не рождаются»

Порядок проведения Конкурса.
Конкурс проводится по двум номинациям:

1. конкурс рисунков (28.01.2021- 12.02.2021 г.)
2. конкурс чтецов (08.02-13.03.2021 г.)

Участникам конкурса необходимо зарегистрироваться на сайте
https://panorama.tatar/ во вкладке «туристско-краеведческие».
1.Конкурс рисунков в 2 этапа:
1.1.1 этап - муниципальный (с 28 января по 12 февраля 2021 г.) - проводится
оргкомитетом муниципального образования. Решение жюри оформляется
протоколом.
II этап - республиканский (с 15 февраля по 26 февраля 2021 г.). На
Республиканский этап предоставляется не более одной работы в каждой
возрастной группе от каждого муниципального образования Республики
Татарстан.
Работы победителей муниципального этапа вместе с Протоколом, заявкой
участника до 12 февраля 2021 года направить по адресу: 423570, г.
Азнакаево, ул.Ленина 18, МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево», контактное лицо:
Галеева Г.М., тел. 7-33-34.
Работы, поступившие после указанного срока, в Конкурсе не участвуют.
Работы, не соответствующие требованиям, данного Положения, в Конкурсе
не участвуют.
1.2. Требования к работам, отправляемым на Конкурс:
1. Размер рисунка формат АЗ;
2. Размер рамки паспарту: по бокам и сверху 7 см, снизу 8 см;
3.- Техника исполнения свободная (карандаш, фломастер, гуашь, акварель,
пастель, масло, аппликация, графика, смешанная техника и др.);
4. На лицевой стороне паспарту, внизу по центру (сверху и снизу отступ по 2
см) должна быть табличка единой формы (шрифт 14, TimesNewRoman,
одинарный интервал, размер таблички 4 см высота, 15 см длина): _______

Имя, фамилия участника, возраст (сколько лет)
Название работы,

ФИО педагога,
________________ Название учреждения, город (район), год._________________

https://panorama.tatar/

5. Работы не сворачивать в рулоны, не сгибать!
Представленный на Конкурс рисунок не должен участвовать ранее в других
конкурсных мероприятиях.

6.Заявку в формате Word по форме:

ЗАЯВКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА РИСУНКОВ
Имя, фамилия участника:
Дата рождения, возраст
Полное название учреждения,
Город (район)
Номер телефона:
E-mail:
ФИО педагога (полностью)
Контактный телефон педагога, E-mail:

2. Конкурс чтецов. (МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА НЕТ!!!)
2.1.Для участия в Конкурсе с 8 февраля по 13 марта 2021 года
(включительно) необходимо направить на электронный адрес сёГ
nk.org@mail.ru с пометкой в теме «Фамилия Город Возраст», пример
«Иванов Альметьевск 17»:
- (название документа «Фамилия Город Возраст»)
-заявку по форме

ЗАЯВКА
участника Республиканского творческого конкурса чтецов,

посвященного 76-летию Победы в Великой Отечественной войне
ФИО

участника
(полностью)

Дата
рождения,

возраст

Полное
наименование
учреждения,

город
(район),

контакный
телефон
E-mail .

Название
исполняемого
произведения,

автор

ФИО
педагога,

(полностью)

Контакный
телефон
E-mail

педагога

- видеозапись прочтения стихотворения (название файла «Фамилия Город
Возраст»)
На видеозаписи выступления каждому конкурсанту необходимо озвучить
следующие данные:
1. имя и фамилию;
2. возраст (класс);
3. город, район;
4. учебное заведение;
5. название произведения, автор произведения.
2.2. Конкурсантам предлагается прочитать поэтическое произведение (или
логически цельный отрывок) о Великой Отечественной войне, подвигах и др.

mailto:nk.org@mail.ru

2.3. При исполнении конкурсных произведений допускается использование
музыкального сопровождения, сценического реквизита и костюмов, видео
материалов, презентаций и т.п. Продолжительность прочтения не должна
превышать для младшего возраста - 3 минуты, для среднего и старшего - 5
минут.

3. Информационное освещение Конкурса
4.1. Информация об итогах Республиканского Конкурса размещается на
сайте www.edu.tatar.ru (образовательные организации РТ - Нижнекамский
район - дополнительное образование - МБУ ДО «Станция детского и
юношеского туризма и экскурсий»)
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page519618.htm- вкладка «Итоги конкурсов» 26
марта 2021 года.

5. Подведение итогов и награждение
5.1. Все участники муниципального этапа получат сертификаты Конкурса.
5.2.Руководители конкурсных работ победителей и призеров
республиканского этапа отмечаются благодарственным письмом ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы».

http://www.edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page519618.htm-